Junta de
B Castilla y Ledn
Consejeria de Sanidad

l@@ Sacyl

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE SORIA

FECHA DE EXAMEN: 27 DE JUNIO DE 2021

Respuestas del ejercicio de la Fase de Oposicién de las pruebas selectivas para el acceso a la
condicion de personal estatutario en plazas de categoria de LICENCIADO ESPECIALISTA EN
MEDICINA INTERNA del Servicio de Salud de Castilla y Leén (ORDEN SAN/180/2020 de

febrero)

N° Pregunta Respuesta Correcta N° Pregunta Respuesta Correcta N° Pregunta Respuesta Correcta
1 d 51 d 101 a
2 63 52 d 102 b
3 b 53 a 103 a
4 b 54 [ 104 d
5 b 55 b 105 b
6 b 56 b 106 b
7 a 57 b 107 c
8 b 58 d 108 a
9 a 59 c 108 c
10 c 60 a 110 d
11 b 61 d 111 a
12 d 62 d 112 %
13 d 63 a 113 c
14 & 64 b 114 d
15 a 65 b 115 d
16 a 66 b 116 b
17 d 67 c 117 [
18 c 68 G 118 b
19 b 69 b 1189 d

20 a 70 c 120 a
21 a 71 b 121 b
22 a 72 c 122 b
23 b 73 a 123 b
24 b 74 d 124 a
25 a 75 a 125 d
26 d 76 C 126 c
27 c 77 b 127 b
28 a 78 a 128 a
29 b 79 b 129 b
30 b 80 a 130 d
3 € 81 a 131 b
32 c 82 a 132 d
33 c 83 b 133 b
34 b B4 b 134 c
35 a 85 d 135 c
36 b 86 b 136 d
37 c 87 d 137 b
38 a 88 a 138 d
39 d 89 a 139 [
40 [ 90 d 140 c
41 d 91 c 141 d
42 d 92 (> 142 b
43 b 93 d 143 b
44 a 94 d 144 d
45 b 95 d 145 b
46 b 96 a 146 a
47 d 97 a 147 c
48 ¢ 98 = 148 c
49 c 99 (o 149 b
50 c 100 b 150 c
’ | l
Paseo de Santa Barbara, s/n.- 42005 SORIA E

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05




“. Junta de
B castilla y Ledn

Consejeria de Sanidad

Sacyl

GERENCIADE ASISTENCIASANITARIADE SORIA

PREGUNTAS DE RESERVA

N° Pregunta Respuesta Correcta
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165

olwaoelo|clo|lojoalo|o|oc|o

El plazo para presentacién de impugnaciones serd de 5 dias hébiles a partir del siguiente a
esta publicacion de respuestas correctas

DILIGENCIA: Para hacer constar que la presente Resolucién se hace piiblica el 28 de ju-
nio de 2021 en los tablones de la Gerencia Regional de Salud, de las Gerencias de Salud de
Area, de las Gerencias de Asistencia Sanitaria, en la sede del Tribunal y el Portal de Salud
(http://www.saludcastillayleon.es). Asi mismo se remitira al teléfono de informacién 012.

En Soria a 28 de junio de 2021

EL PRESIDENT

Enrg\iue Delgado Ruiz . WO Luis Lazaro Vallejo

& EMBA}F\DORES DELA

w/ EXCELENCIA ,iﬁ:- Paseo de Santa Barbara, s/n.- 42005 SORIA | E .
V' EUROPEA 2015 F&f '

Tel. 975 23 43 00.- Fax: 975 23 43 05 s




