





FECHA DE EXAMEN: 27 DE JUNIO DE 2021

Respuestas del ejercicio de la Fase de Oposición de las pruebas selectivas para el acceso a la condición de personal estatutario en plazas de categoría de LICENCIADO ESPECIALISTA EN MEDICINA INTERNA del Servicio de Salud de Castilla y León (ORDEN SAN/180/2020 de febrero)

Nº Pregunta	Respuesta Correcta	Nº Pregunta	Respuesta Correcta	Nº Pregunta	Respuesta Correcta
1	d	51	d	101	a
2	С	52	d	102	b
3	b	53	а	103	а
4	b	54	С	104	d
5	b	55	b	105	b
6	b	56	b	106	b
7	а	57	b	107	С
8	b	58	ď	108	a
9	а	59	C	109	С
10	С	60	а	110	d
11	b	61	d	111	a
12	d	62	d	112	С
13	d	63	a	113	С
14	С	64	b	114	d
15	a	65	b	115	d
16	а	66	b	116	b
17	d	67	С	117	С
18	С	68	С	118	b
19	b	69	b	119	d
20	а	70	С	120	a
21	а	71	b	121	b
22	a	72	С	122	b
23	b	73	a	123	b
24	b	74	d	124	a
25	a	75	a	125	d
26	d	76	C	126	C
27	C	77	b	127	b
28	a	78	a	128	a
29	b	79	b	129	b
30	b	80	a	130	d
31	C	81	a	131	b
32	С	82	a	132	d
33	C	83	b	133	b
34	b	84	b	134	C
35	a	85	d	135	C
36	b	86	b	136	d
37	C	87	d	137	b
38	a	88	a	138	d
39	d	89	a	139	C
40	c	90	d	140	C
41	d	91	C C	141	d
42	d	92	c	142	b
43	b	93	d	143	b
44	a	94	d	144	d
45	b	95	d	145	b
46	b	96	a	146	
47	d	97	a	147	a C
48	c	98		147	
49	C	99	C	149	b c
40	U	55	U	149	D













PREGUNTAS DE RESERVA				
Nº Pregunta	Respuesta Correcta			
151	С			
152	b			
153	С			
154	С			
155	d			
156	b			
157	b			
158	С			
159	b			
160	С			
161	d			
162	C			
163	а			
164	а			
165	C			

El plazo para presentación de impugnaciones será de 5 días hábiles a partir del siguiente a esta publicación de respuestas correctas

DILIGENCIA: Para hacer constar que la presente Resolución se hace pública el 28 de junio de 2021 en los tablones de la Gerencia Regional de Salud, de las Gerencias de Salud de Área, de las Gerencias de Asistencia Sanitaria, en la sede del Tribunal y el Portal de Salud (http://www.saludcastillayleon.es). Así mismo se remitirá al teléfono de información 012.

En Soria a 28 de junio de 2021

V°B°

EL PRESIDENTE

Enrique Delgado Ruiz

SOCVIED COMMING COMMIN

EL SECRETARIO

Luis Lázaro Vallejo





